いしかわ住宅相談・住情報ネットワーク

出    前    講    座

 住宅の適切な維持管理及び家族構成の変動や高齢化などに伴い、増改築、修繕、改修、模様

替えなどの住宅リフォームを計画されているご家族に対し、適切なアドバイスや悪質なリフォー

ム被害などを防止し、豊かな住環境の向上を目指した 住宅リフォーム等の「出前講座」を

下記のとおり開催いたします。

 この「出前講座」は、ご希望の場所へ「いしかわ住宅相談・住情報ネットワーク」の専門家を

派遣し講座を行います。

 日程など、できるだけご希望に応じます。

お問い合わせ、お申込みは下記の≪連絡・申し込み先≫までお気軽にどうぞ！！

記

１ 講座テーマ  高齢化社会の安心・安全な住宅

２ 講 座 内 容

 ① トラブル防止のためのチェックポイント

 ② 耐震、バリアフリー、省エネルギーなど

 ③ 住宅の新築、増改築、修繕、改修、模様替え等に関する講座のご要望があればご相談に

応じます。

３ 受講の対象  公民館、婦人会、老人会、社会福祉団体など各種団体

４ 受 講 料  無 料

５ 会 場  申し込み者でご用意願います。

６ 申し込み方法

 ① 講座を希望する団体などは事前に（原則として２０日前までに）電話で連絡し

てください。（日程調整のため）

 ② 電話による仮承諾後、申込書（別紙様式）を提出してください。（FAXによる

送付も可）

 ③ 講座時間は原則として、平日の午前１０時から午後４時までの間で１時間３０

分程度を予定しています。

≪連絡・申し込み先≫

いしかわ住宅相談・住情報ネットワーク

事務局 〒９２０－０９６８

石川県金沢市幸町１２番１号（石川県幸町庁舎２階）

一般財団法人 石川県建築住宅センター

ＴＥＬ ０７６－２６２－６５４３

ＦＡＸ ０７６－２６０－８４７５

http:/www.ikjc.jp/